Material Typ 1211, Vinyl (PVC), gelb gänzend (YE)
Typ 1212, Vinyl (PVC), gelb matt (YE), wiederablösbar
Betriebstemperatur -20 °C bis +80 °C
Verarbeitungs -
temperatur
ab +5 °C
Empfohlene
Farbbänder
TT822OUT
Kleber Acryl
Foliendicke (μm) 83 (1211)/86 (1212)
Chem. Eigenschaften Gute Widerstandsfähigkeit gegen Wasser, Alkohol,
die  meisten Öle, Schmierstoffe, Kraftstoffe, aliphatische
Lösungsmittel, schwache Säuren, Salze und Alkalien
Art.-Nr. Typ Farbe
Breite
(W)
Höhe
(H)
Breite des
Trägers (WL)
Etiketten je
Reihe Inhalt
Thermotransfer-Blankoetiketten, Material 1211
596-21211 TAG15-09TE-1211-YE Gelb glänzend (GSYE) 15,00 9,00 89,0 5 10000
596-01211 TAG16-06TE-1211-YE Gelb glänzend (GSYE) 16,50 6,00 101,60 5 20000
596-31211 TAG19-11TE-1211-YE Gelb glänzend (GSYE) 19,00 11,00 89,0 4 10000
596-11211 TAG20-08TE-1211-YE Gelb glänzend (GSYE) 20,00 8,00 101,60 4 10000
596-41211 TAG38-11TE-1211-YE Gelb glänzend (GSYE) 38,00 11,00 85,09 2 5000
596-51211 TAG56-22TE-1211-YE Gelb glänzend (GSYE) 56,00 22,00 62,0 1 2000
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Art.-Nr. Typ Farbe
Breite
(W)
Höhe
(H)
Breite des
Trägers (WL)
Etiketten je
Reihe Inhalt
Thermotransfer-Blankoetiketten, Material 1212
596-12122 TAG15-09TE-1212-YE Gelb matt (MTYE) 15,00 9,00 89,0 5 10000
596-12120 TAG16-06TE-1212-YE Gelb matt (MTYE) 16,50 6,00 101,60 5 20000
596-12123 TAG19-11TE-1212-YE Gelb matt (MTYE) 19,00 11,00 89,0 4 10000
596-12121 TAG20-08TE-1212-YE Gelb matt (MTYE) 20,00 8,00 101,60 4 10000
596-12124 TAG38-11TE-1212-YE Gelb matt (MTYE) 38,00 11,00 85,09 2 5000
596-12125 TAG56-22TE-1212-YE Gelb matt (MTYE) 56,00 22,00 62,0 1 2000
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
K e n n z e i c h n u n g s s y s t e m e
Kennze i chnung  von  S cha l t s ch ränken
498
5.3
Thermotransferdrucker
Etiketten für die Kennzeichnung
von Schaltschränken für
Thermotransferbedruckung
Hauptmerkmale
Diese Etiketten dienen sowohl der dauerhaf-
ten als auch der temporären Kennzeichnung
und Identifizierung von Baugruppen und
Lei tungen. Mit seiner guten Haftung auf
unterschiedlichsten Untergründen leistet das
Material 1211 gute Dienste beim Aufbau und
Einrichten, aber auch bei der Reparatur und
Erweiterung von Schaltschränken und Steu -
erungseinheiten. Das Material 1212 kann
zudem rückstandslos entfernt werden. Zum
problemlosen Bedrucken der Etiketten
empfeh len wir unsere Druckersysteme
TT420+ und TT4000+ sowie die Etiket ten -
software Tagprint Pro.
Kennzeichnung im Schaltschrank.
• Material 1211 (Gelb)
Technische Daten
Technische Daten
• Material 1212 (Gelb) wiederablösbar
�
Materialdaten
Stand: August 2010